
Quarta-feira, 30 DE SETEMBRO DE 201522 DIÁRIO OFICIAL Nº 32982

§1º, III, da Lei Federal n.º 8.666/93.
Contrato: 186/2014
Exercício: 2015
Contratado: F. Cardoso & Cia Ltda
Endereço: Av. Almirante Barroso, 750, Marco
CEP. 66630-505-Belém/PA
Telefone: 9132021324
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Protocolo 881227

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL
HOSPITAL DE CLÍNICAS
GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N°. 479, DE 24 DE SETEMBRO DE 2015.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27.01.2012, publicada no DOE. 
N° 32.087 de 30.01.2012.
Considerando o Decreto nº 1.945, de 13 de dezembro de 2005, 
que dispõe sobre cumprimento de estágio probatório de servidor 
público civil ocupante de cargo de provimento efetivo.
RESOLVE,
I - HOMOLOGAR o resultado do relatório da Comissão de 
Acompanhamento e Avaliação de Estágio Probatório, dos 
servidores abaixo relacionados, devidamente submetidos e 
aprovados com os respectivos conceitos:

MATRÍCULA NOME CARGO CONCEITO

5889698/ 1 ANA LUCIA CORREA 
DA SILVA NUNES

TECNICO DE 
ENFERMAGEM BOM

5891388/ 1
CLAUDIO DE 
CARVALHO 

ALENCAR JUNIOR
ENFERMEIRO BOM

57229348/ 2 IRAILTON ROCHA TECNICO DE 
ENFERMAGEM BOM

5892415/ 1
LENE CRISTINA 

RODRIGUES 
FREITAS

ADMINISTRADOR BOM

5891607/ 1 LEONILDE NOBRE 
DE MELO

TECNICO DE 
ENFERMAGEM BOM

5892647/ 1 MARIA BENEDITA 
GOMES TEIXEIRA

TECNICO DE 
ENFERMAGEM BOM

5889253/ 1
MARAYZA 

RODRIGUES E 
SILVA BARROS

TECNICO DE 
ENFERMAGEM BOM

5892647/ 1 MARIA BENEDITA 
GOMES TEIXEIRA

TECNICO DE 
ENFERMAGEM BOM

57233812/ 2
MERI ONICE 
MORAES DOS 

SANTOS

TECNICO DE 
ENFERMAGEM BOM

5814120/ 2 RAQUEL VIEIRA 
COSTA DE PONTES

TECNICO DE 
ENFERMAGEM BOM

5892420/ 1 RODRIGO NEVES 
BITTENCOURT MOTORISTA BOM

54185052/ 2 SELMA MARIA 
BORGES ARAUJO

TECNICO DE 
ENFERMAGEM BOM

 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente/ FPHCGV

Protocolo 881057

PORTARIA N° 477 DE 21 DE SETEMBRO DE 2015
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto Governamental de 27 de Janeiro de 2012, publicada no 
DOE n° 32.087 de 30.01.2012
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro 
de 2013,
RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor RODRIGO SILVA MARQUES (Matricula 
n° 55590225/ 1)  da FHCGV, para acompanhar e fi scalizar o 
seguinte contrato:
CONTRATO Nº. 133/2015/FHCGV
EMPRESA:DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA
OBJETO: Aquisição de equipamentos  de informática, para 
atender as necessidade da FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL 
HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR
PROCESSO ORIGINAL Nº 63180.000135/2014-28/ CEIMSA
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP n° 03/2014/ 
CEIMSA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: n° 08/2015
PROCESSO DE CARONA N° 2015/301463/FHCGV

DE-SE CIÊNCIA , REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

PRESIDENTE - FHCGV
Protocolo 881286

Portaria nº 482, DE 29 DE SETEMBRO DE 2015.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicado 
no DOE. N° 32.087 de 30/01/2012.
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora RENATA MARIA COUTINHO ALVES, 
DIRETORA ASSISTENCIAL, para responder pela Presidência da 
Fundação Publica Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna - 
FPEHCGV no período de 30.09.2015 a 04.10.2015, por ausência 
da titular ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente/ FPHCGV
Protocolo 881287

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA SAÚDE
Laudo: 091/2015
Nome: ALLAN ANDREW BASTOS BENTES
Matrícula: 5908793/ 1
Cargo/Lotação: AUX. SERVICOS GERAIS/FPEHCGV
Período: 23/09/2015 a 07/10/2015

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV
Protocolo 881068

.

.

ERRATA
.

Errata da Publicação: 880855
Inexigibilidade: 23/2015
Valor: 205.377,29
Objeto: Aquisição de 03 (três) Videogastroscópios Flexíveis, 
modelo: GIF-Q 150 e 01 (um) Videocolonoscópio Flexível, 
modelo: CF-Q 150L, ambos da marca OLYMPUS, os quais serão 
utilizados no Sistema de Endoscopia desta FHCGV.
Data de Ratifi cação: 24/09/2015
Fundamento Legal: Art. 25, inciso I, da Lei nº. 8.666/93.
Orçamento:

Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso     
Origem do Recurso
902610                            449052 0103000000             Estadual
641361                            449052 0269000000             Estadual
Contratado(s):
Nome: CIRUBEL - CIRÚRGICA BELÉM COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA.
Endereço: Travessa 9 de Janeiro, nº. 1295 - São Braz
CEP.: 66.060-370 - Belém-PA
Telefone: (91) 3204-2729
Ordenador: ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 881119

.

.

CONTRATO
.

Contrato: 133/2015
Classifi cação do Objeto: Outros 
Objeto:   Aquisição de equipamentos  de informática, para 
atender as necessidade da FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL 
HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR.
Valor Total: R$395.129,00 (Trezentos e noventa e cinco mil e 
cento e vinte e nove reais).
Item: 18 e 19
Data da assinatura:  21 de Setembro de 2015
Vigência: 21/09 /2015 a 20/09/2016 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 03/2014/ CEIMSA
Processo  original nº 63180.000135/2014-28/ CEIMSA
Ata de registro de preço n° 08/2015
Processo de Carona n° 2015/301463/FHCGV
Orçamento:  Programa de Trabalho - 0001011361 ; Natureza da
Despesa - 44.90.52;  Fonte do Recurso -  0269; Origem do 
Recurso - Estadual.
Contratado: DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA
Endereço: Av. da Emancipação n° 500 - Bairro Parque dos 
Pinheiros - Hotolândia
Cidade: São Paulo/SP  - CEP: 13184.654
Telefone: (51) 2104-5759
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 881334

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/
FHCGV/2015

OBJETO: Registro de Preços para aquisição eventual de Cateteres 
Guias, em regime de antecipação, utilizados nos procedimentos 
de Hemodinâmica em pacientes do SUS, a fi m de atender as 
necessidades da FPEHCGV.
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR 
UNITÁRIO VENCEDOR

1. Cateter guia p/ 
angioplastia 5F JR3,5 150 Cancelado na aceitação

2. Cateter guia p/ 
angioplastia 6F AL1 80 Cancelado na aceitação

3. Cateter guia p/ 
angioplastia 6F AL2 80 Cancelado na aceitação

4. Cateter guia p/ 
angioplastia 6F AL3 80 Cancelado na aceitação

5. Cateter guia p/ 
angioplastia 6F 

AR1 SH
80 Cancelado na aceitação


